
CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

jINGAZEIRA - PEI 

DECRETO LEGISLATIVO N° 004!2024. 

EMENTA: APROVA a Prestação de Contas do 

Poder Executivo da Prefeitura Municipal de 

Ingazeira-PE, exercicio de 2022, de 

responsabilidade do Sr. Luciano Torres Martins. 

O Presidente da Câmara Municipal de Ingazeira, do estado de Pernambuco no uso 

das suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e Regimento 

Interno. 

CONSIDERANDO o cumprimento das normas constitucionais e legais relacionadas à 

gestão orçamentária, assim como o que determina a legislação pertinente ao tema; 

CONSIDERANDO que as fragilidades apresentadas no parecer prévio do TCE N° 

23100563-5 não maculam sua gestão e tão pouco infringem nenhum dispositivo legal. 

DECRETA: 

Art. 1° - Aprova a prestação de contas do Poder Executivo Municipal referente ao 

exercício de 2022, de responsabilidade do Sr. Luciano Torres Martins. 

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revoguem-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente, em 18 de setembro de 2024. 

ARGEMIRO DE MORAIS SILVA 

Presidente 

Câmara Municipal de Vereadores de Ingazeira-PE 
Rua Albino Feitosa, S/N, Centro, Ingazeira-PE 

CNPJ: 11476.207/0001-53 
E-MAIL: camaraingazeira@gmail.com 

''PODER LEGISLATIVO DE INGAZEIRA PE 
PUBLICAÇÃO 

CERTIFICO QUE NESTA DATAFIZAPUBLICAÇAO DESTE 
OCUMENTO AFIXANDO-0 NO LUGAR DE CONFORME 

INGAZEIA L1_ i()9Inl7irx'~~
i 

1Lf:/IIO d' 4k /o 1I2 
ÇERVILOP 


